- Về chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: Yêu cầu xem xét thẩm định tại 

chỗ của bà Dương Thị H là có căn cứ và được Tòa án chấp nhận nên ông Hoàng 

Văn Q, bà Hoàng Thị D phải chịu chi phí xem xét thẩm định tại chỗ theo quy 

định của pháp luật. Bà Dương Thị H đã nộp 3.560.000đ (Ba triệu năm trăm sau 

mươi nghìn đồng) tiền chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ do đó buộc ông Hoàng 

Văn Q và bà Hoàng Thị D phải liên đới hoàn trả lại cho bà Hoàng Thị D số tiền 

tạm ứng chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ đã nộp là đúng với quy định tại Điều 

157 Bộ luật tố tụng dân sự.

[...]

Buộc các bị đơn ông Hoàng Văn Q và bà Hoàng Thị D phải liên đới chịu 

án phí dân sự sơ thẩm là 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) để sung vào công quỹ 

nhà nước.  

- Về chi phí tố tụng: Buộc các bị đơn ông Hoàng Văn Q và bà Hoàng Thị 

D phải liên đới trả chi phí cho việc xem xét, thẩm định tại chỗ số tiền 

3.560.000đ (Ba triệu năm trăm sáu mươi nghìn đồng) cho bà Dương Thị H.  

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án mà 

người phải thi hành án chưa thi hành khoản trên thì hàng tháng còn phải chịu 

tiền lãi tương ứng với số tiền và thời gian chậm thi hành án theo mức lãi suất